
SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE 2010-2012 ED ELENCO ANNUALE 2010 LL.PP. – ADOZIONE. 

 

Premesso che: 

� con Decreto Prefettizio prot. n. 2009008143-Area II racc. EE.LL. del 21.10.2009 è stato nominato il 

sottoscritto dott. Paolo Accardi quale Commissario Prefettizio per la gestione provvisoria del 

Comune di Givoletto, ai sensi dell’art. 85 del D.P.R. n. 570/1960, che nella particolare fattispecie 

assume i poteri della Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 128 del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., che prevede l’adozione da 

parte delle Amministrazioni Pubbliche del programma triennale e degli elenchi annuali dei lavori pubblici 

sulla base degli schemi tipo predisposti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 

ATTESO che, secondo quanto indicato nel comma 1 del citato art. 128, nel programma vanno compresi i 

soli lavori di singolo importo superiore ad € 100.000,00; 

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 898/IV del 22/06/2004 con il quale sono state 

fissate la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

VISTA la circolare n. 1618 del 16/12/2004 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti esplicativa del 

suddetto D.M.; 

VISTO il D.M. 09/06/2005 che detta le procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei LLPP; 

VISTE le schede 1, 2, 2B e 3 relative al programma triennale e all’elenco annuale dei lavori, che si allegano 

alla presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Responsabile del Servizio OO.PP. e Finanziario; 

VISTO il D.Lgs 163/06 ed il D.P.R. 554/1999 e s.m.i.; 

VISTI il T.U. n. 267/2000 e s.m.i. e lo Statuto Comunale; 

 

DELIBERA 

 

� DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

� DI ADOTTARE lo schema del programma triennale 2010/2012 e l’elenco annuale 2010 dei lavori di 

cui alle schede 1, 2, 2B e 3 allegate alla presente; 

� DI PROCEDERE all’affissione all’Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi delle schede suddette; 

� DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica e 

Tecnico/Manutentiva, Geom. Colombatto Daniele. 

 

 


